
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO VALSTYBINĖJE TARNYBOJE 

ĮSTATYMO NR. VIII-371 4, 10 IR 13 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2017 m. gegužės 11 d. Nr. XIII-366 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Valstybinėje tarnyboje dirbantis asmuo, taip pat asmuo, pretenduojantis į pareigas 

valstybinėje tarnyboje, privalo deklaruoti privačius interesus šio įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka pateikdamas privačių interesų deklaraciją (toliau – deklaracija). Šio įstatymo 

nuostatos dėl privačių interesų deklaravimo taip pat taikomos politinių partijų pirmininkams ir jų 

pavaduotojams, valstybės politikų visuomeniniams konsultantams, padėjėjams, patarėjams, 

Lietuvos Respublikos Seimo komitetų patvirtintiems ekspertams, ministerijų kolegijų nariams, 

akcinių bendrovių bei uždarųjų akcinių bendrovių, kurių akcijos, suteikiančios daugiau kaip 1/2 

balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, nuosavybės teise priklauso valstybei ar savivaldybei, 

stebėtojų tarybų ir valdybų nariams, valstybės ar savivaldybių įmonių valdybų nariams, 

Privalomojo sveikatos draudimo tarybos nariams, Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 

visuomeniniams patarėjams, Nacionalinės sveikatos tarybos nariams, gydytojams, odontologams 

ir farmacijos specialistams, dirbantiems biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra 

valstybė ar savivaldybė, valstybės ir savivaldybių įmonėse bei įmonėse, kurių akcijos, 

suteikiančios daugiau kaip 1/2 balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, nuosavybės teise 

priklauso valstybei ar savivaldybei, turinčiose asmens sveikatos priežiūros ar vaistinės veiklos 

licenciją, taip pat viešojo pirkimo komisijos nariams, asmenims, perkančiosios organizacijos 

vadovo paskirtiems atlikti supaprastintus pirkimus, ir viešųjų pirkimų procedūrose 

dalyvaujantiems ekspertams.“  

 

2 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Valstybės politikų, valstybės pareigūnų, teisėjų, valstybės ir savivaldybių institucijų 

vadovų ir jų pavaduotojų, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų, valstybės 



 

 

2 

tarnautojų, einančių institucijų ar įstaigų struktūrinių padalinių vadovų ir jų pavaduotojų 

pareigas, valstybės ir savivaldybių įmonių, biudžetinių įstaigų vadovų ir jų pavaduotojų, viešųjų 

įstaigų ir asociacijų, kurios gauna lėšų iš Lietuvos valstybės ar savivaldybių biudžetų ir fondų, 

vadovų ir jų pavaduotojų, Lietuvos banko darbuotojų, turinčių viešojo administravimo 

įgaliojimus (atliekančių finansų rinkos priežiūros, vartotojų ir finansų rinkos dalyvių ginčų 

nagrinėjimo ne teisme funkcijas ir kitas viešojo administravimo funkcijas), akcinių bendrovių ir 

uždarųjų akcinių bendrovių, kurių akcijos, suteikiančios daugiau kaip 1/2 balsų visuotiniame 

akcininkų susirinkime, nuosavybės teise priklauso valstybei ar savivaldybei, stebėtojų tarybų, 

valdybų narių, vadovų ir jų pavaduotojų, valstybės ir savivaldybių įmonių valdybų narių, 

politinių partijų pirmininkų ir jų pavaduotojų, valstybės politikų visuomeninių konsultantų, 

padėjėjų, patarėjų, Lietuvos Respublikos Seimo komitetų patvirtintų ekspertų, ministerijų 

kolegijų narių, Privalomojo sveikatos draudimo tarybos narių, Privalomojo sveikatos draudimo 

tarybos visuomeninių patarėjų, Nacionalinės sveikatos tarybos narių, gydytojų, odontologų ir 

farmacijos specialistų, dirbančių biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra 

valstybė ar savivaldybė, valstybės ir savivaldybių įmonėse bei įmonėse, kurių akcijos, 

suteikiančios daugiau kaip 1/2 balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, nuosavybės teise 

priklauso valstybei ar savivaldybei, turinčiose asmens sveikatos priežiūros ar vaistinės veiklos 

licenciją, taip pat viešojo pirkimo komisijos narių, asmenų, perkančiosios organizacijos vadovo 

paskirtų atlikti supaprastintus pirkimus, ir viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujančių ekspertų 

(išskyrus deklaracijų duomenis asmenų, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra įslaptinti 

ir (arba) kurie vykdo žvalgybą, kontržvalgybą arba kriminalinę žvalgybą) deklaracijų duomenys 

yra vieši ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos nustatyta tvarka skelbiami Vyriausiosios 

tarnybinės etikos komisijos interneto svetainėje. Asmens, kurio deklaracijos duomenys yra vieši, 

praradusio deklaruojančio asmens statusą, prašymu Vyriausioji tarnybinės etikos komisija 

organizuoja deklaracijos viešo skelbimo Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos interneto 

svetainėje nutraukimą.“ 

 

3 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šio straipsnio nuostatos taip pat taikomos akcinių bendrovių bei uždarųjų akcinių 

bendrovių, kurių akcijos, suteikiančios daugiau kaip 1/2 balsų visuotiniame akcininkų 

susirinkime, nuosavybės teise priklauso valstybei ar savivaldybei, stebėtojų tarybų ir valdybų 

nariams, valstybės ir savivaldybių įmonių valdybų nariams, ministerijų kolegijų nariams, 

Lietuvos Respublikos Seimo komitetų patvirtintiems ekspertams, Privalomojo sveikatos 

draudimo tarybos nariams, Privalomojo sveikatos draudimo tarybos visuomeniniams patarėjams, 



 

 

3 

Nacionalinės sveikatos tarybos nariams, gydytojams, odontologams ir farmacijos specialistams, 

nurodytiems šio įstatymo 4 straipsnio 1 dalyje, taip pat viešojo pirkimo komisijos nariams, 

asmenims, perkančiosios organizacijos vadovo paskirtiems atlikti supaprastintus pirkimus, ir 

viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantiems ekspertams.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

2. Asmenys, šio įstatymo nustatyta tvarka privalantys pateikti viešųjų ir privačių interesų 

deklaraciją, ją pateikia per vieną mėnesį nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


